PAGE

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО муниципального округа
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	26.02.2024

	№
	113

	пгт Свеча

О ликвидации МУП «БТИ» Свечинского муниципального округа
  В соответствии со статьями 61 – 65 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом от 14.11.2001 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Свечинского муниципального округа от 11.12.2020 № 6/73 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области», Решением Думы Свечинского муниципального округа от 16.02.2024 № 10/73 «О ликвидации МУП «БТИ» Свечинского муниципального округа и Уставом муниципального унитарного предприятия МУП «Бюро Технической Инвентаризации» Свечинского муниципального округа Кировской области (далее – МУП «БТИ «Свечинского муниципального округа), администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать МУП «БТИ» Свечинского муниципального округа (ИНН 4328003056, ОГРН 1134313000370).
2. Создать ликвидационную комиссию МУП «БТИ» Свечинского муниципального округа (далее – ликвидационная комиссия) и утвердить ее состав. Прилагается.
3. Утвердить Порядок ликвидации МУП «БТИ» Свечинского муниципального округа. Прилагается.
4. Установить срок ликвидации и внесения сведений об исключении МУП «БТИ» Свечинского муниципального округа из единого государственного реестра юридических лиц до 30.09.2024 года.

5. Управлению по имуществу и экономике администрации Свечинского муниципального округа:
5.1.  Осуществить мероприятия по высвобождению директора МУП «БТИ» Свечинского муниципального округа.
5.2.  После завершения процедуры ликвидации МУП «БТИ» Свечинского муниципального округа внести изменения в реестр муниципальной собственности муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.
6.
 Уполномочить Беляева Василия Александровича  председателя ликвидационной комиссии в письменной форме сообщить в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о принятии решения о ликвидации МУП «БТИ» Свечинского муниципального округа.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Свечинского
муниципального округа Г.С. Гоголева
                                                                  УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Свечинского муниципального округа

от 26.02.2024 №  113
СОСТАВ

ликвидационной комиссии МУП «БТИ» Свечинского муниципального округа
	БЕЛЯЕВ

Василий Александрович
	- директор МУП «БТИ» Свечинского муниципального округа - председатель ликвидационной комиссии;

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Гредина

Елена Владимировна
	- техник-инвентаризатор

	Краева

Надежда Александровна
	 - начальник управления по имуществу и экономике администрации Свечинского муниципального округа (по согласованию)

_____________

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Свечинского муниципального округа

от 26.02.2024 №  113
ПОРЯДОК
ликвидации МУП «БТИ» Свечинского муниципального округа

1. В соответствии с частью 1 статьи 62 Гражданского кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 20 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» ликвидатору в течение 3 (трех) рабочих дней после  вступления в силу настоящего постановления, письменно уведомить уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о принятии решения о ликвидации МУП «БТИ» Свечинского муниципального округа.

2. Ликвидационной комиссии в течение 10 (десяти) дней после вступления в силу настоящего постановления поместить в журнале «Вестник государственной регистрации» публикацию о ликвидации МУП «БТИ» Свечинского муниципального округа и о порядке и сроках заявления требований его кредиторам, который не может быть менее двух месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации МУП «БТИ» Свечинского муниципального округа.

3. Ликвидационная комиссия принимает меры к выявлению кредиторов МУП «БТИ» Свечинского муниципального округа и получению дебиторской задолженности, а также письменно уведомляет кредиторов о ликвидации.

4. Председатель ликвидационной комиссии уведомляет не менее чем за два месяца до увольнения персонально под роспись работников о ликвидации МУП «БТИ» Свечинского муниципального округа.
5. Ликвидационная комиссия уведомляет не менее чем за два месяца до увольнения орган службы занятости о ликвидации МУП «БТИ» Свечинского муниципального округа и об увольнении работников.
6. Ликвидационной комиссии провести инвентаризации имущества и обязательств МУП «БТИ» Свечинского муниципального округа.
7. Ликвидационная комиссия в течение 10 (десяти) дней с момента окончания срока для предъявления требований кредиторам составляет промежуточный ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества МУП «БТИ» Свечинского муниципального округа, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения. Промежуточный ликвидационный баланс утверждается администрацией Свечинского муниципального округа.
8. Ликвидационная комиссия после завершения расчетов с кредиторами составляет промежуточный ликвидационный баланс, содержащий сведения о составе имущества МУП «БТИ» Свечинского муниципального округа, перечне предъявленных кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения.
9. В течение 5 (пяти) календарных дней администрация Свечинского муниципального округа утверждает промежуточный ликвидационный баланс МУП «БТИ» Свечинского муниципального округа.

10. Председатель ликвидационной комиссии уведомляет регистрирующий орган об утверждении промежуточного ликвидационного баланса МУП «БТИ» Свечинского муниципального округа.
11. В течение месяца со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса, но не позднее дня представления в регистрирующий орган документов для государственной регистрации ликвидации МУП «БТИ» Свечинского муниципального округа уведомить Фонд пенсионного и социального страхования (СФР) об увольнении застрахованных лиц, работавших на предприятии.
12. В течение 10 (десяти) календарных дней после завершения расчетов с кредиторами ликвидационная комиссия составляет ликвидационный баланс.

13. В течение 5 (пяти) календарных дней администрация Свечинского муниципального округа утверждает ликвидационный баланс МУП «БТИ» Свечинского муниципального округа.

14. Ликвидационная комиссия передает имущество администрации Свечинского муниципального округа в течение 10 (десяти) календарных дней после утверждения ликвидационного баланса.
15. Ликвидационная комиссия в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня утверждения ликвидационного баланса готовит и направляет документы в регистрирующий орган для внесения в единый государственный реестр юридических лиц сведений о ликвидации МУП «БТИ» Свечинского муниципального округа.

_______________